СОВЕТ  КРАСНОЯРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
31 мая 2023 года № 18
р.п. Красный Яр

О внесении изменений в решение Совета Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области

от 26 февраля 2021 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Законом Омской области от 24 мая 2022 г. N 2484-ОЗ "Об отдельных вопросах проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения Омской области, городского округа Омской области", Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 г. N 236 "Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения", Совет Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области решил:

1. Внести следующие изменения в Положение  о порядке проведения схода граждан на территории Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области от 26 февраля 2021 года № 11 (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», может созываться Советом Красноярского городского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критериями определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения Омской области, городского округа Омской области, на которой может проводиться сход граждан, являются:

- территориальная целостность части территории населенного пункта (подъезд (подъезды) многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, улица, квартал, жилой микрорайон, иная пространственная и (или) функциональная общность части территории населенного пункта);

- общность интересов группы жителей, объединенных проживанием на соответствующей части территории населенного пункта, указанной в абзаце четвертом статьи 2 Закона Омской области от 24 мая 2022 г. N 2484-ОЗ "Об отдельных вопросах проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения Омской области, городского округа Омской области", по решению конкретных вопросов местного значения.»;

1.2. Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6.
Протокол схода граждан изготавливается в течение 5 рабочих дней со дня проведения схода граждан и хранится в Администрации Красноярского городского поселения постоянно вместе с иными письменными материалами, которые использовались при его составлении.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Красноярский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Красноярского городского поселения Любинского муниципального района Омской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Красноярского городского поселения                           А.В. Василевский